
Tematyka: 
Zespół Pałacowo-Parkowy Ostromecko to wyjątkowe połączenie przyrody, 
historii, sztuki oraz kultury. Ten „Bydgoski Wilanów” jest interdyscyplinarną 
instytucją kultury miasta Bydgoszczy pod zarządem Miejskiego Centrum 
Kultury. 

informacje: 
- Pieszy
- dostępny Wt.-Nd. Od 11:00 do 16:00
- Trasa  2 km
- Start: parking przed bramą Zespołu Pałacowo-Parkowego Ostromecko
- Hasło to 3 wyrazy.

zasady gryzasady gry

TEKST, OPRACOWANIE i OPIEKUN QUESTU:
Leszek Umiński

 Międzyoddziałowy Klub Przewodników PTTK 

Kontakt tel. 602 286 717 
przewodnicy@szlakbrdy.bydgoszcz.pl

zdjęcia: Leszek Umiński, Justyna Szelągowska,
Zdjęcia promocyjne ZPP Ostromecko

Inne bydgoskie Questy są do pobrania ze strony 
www.przewodnicy.szlakbrdy.bydgoszcz.pl.

Więcej informacji o Questach znajduje się 
na największym w Polsce portalu z questami 

www.questy.org.pl
Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej

Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony

Zadanie zostało współfinansowane 
ze środków budżetu Miasta Bydgoszczy. 

miejsce na pieczęć

hasło !hasło !
OSTROMECKOZebrane już do hasła wszystkie informacje,

w recepcji odbierz skarb swój, przyjmij gratulacje.
Lecz z Ostromecka jeszcze szybko nie uciekaj,
bo Stary Pałac także dziś na Ciebie czeka.
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Start Start parking przed bramą Zespołu 
Pałacowo-Parkowego Ostromecko

Jak już zwiedzisz wszystkie na tym piętrze wystawy,
biegnij na górę, strych będzie nie mniej ciekawy.
Tam niesamowita kolekcja się znajduje,
jej nazwa gospodarzy poddasza zwiastuje.

A w Bydgoszczy był członkiem na świecie pierwszego
Towarzystwa Upiększania Miasta naszego.
Niezmiennie podążaj aleją swoją dalej,
aż budowlę z cegły zobaczysz po prawej.
Jest cmentarz, przed którym stała jeszcze kaplica.
Co było informuje na murze tablica:

Historia i kultura czasem idą w parze,
A Ostromecko jest tego świetnym przykładem.
Stoisz tuż przed bramą w oddali z pałacem,
Potem tam zajrzymy, lecz odwróć się tymczasem.

Tam za zebrą po lewej dotrzesz do pomnika
i jego ciekawą historię przeczytaj.
Treść opracował tutejszy regionalista,
a jego nazwisko do kratek się wciska.
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Poszukaj znaki czarnego szlaku w okolicy,
zaprowadzą Ciebie do cmentarnej kaplicy,
ukrytej na prawo od kościelnej bramy.
Z napisu nad drzwiami litery ściągamy.
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Idziemy znów szlakiem, miń pomniki przyrody
i skręć z nim razem wzdłuż zbiornika wody.
Za ćwierć kilometra rozglądaj się w lewo,
aż znajdziesz się w osi Pałacu Starego.

Żegnamy tu szlaki i pod górę skręcamy,
a przed stawem w prawo i 200 kroków mamy.
Odszukaj aleję, idź nią w głąb parku dworskiego,
nosi imię właścicieli z wieku osiemnastego.
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Słynnego pruskiego twórcy krajobrazu,
aleję po lewej miniemy od razu.
W Poczdamie królewskie projektował ogrody
i inne, co słynęły ze swojej urody.
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rodziny ...

Wróć teraz kawałek i skręć aleją w prawo,
zmierzamy do pałacu, widzisz go już? Brawo.
Musisz go teraz obejść, aby wejść do środka.
Kup bilet ulgowy, a przygoda Cię spotka.

Zacznijmy od piwnicy, zejdź na dół po schodach,
skręć w lewo, zobacz gdzie stara kuchnia się chowa.
Za nią w pomieszczeniu, z reklam wiedza bije,
dowiesz się co pije, ten kto długo żyje.
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Teraz na parterze salę balową odwiedź,
oraz gabinet Karla Friedricha Schinkla zwiedź.
Był nie tylko twórcą i projektantem sztuki,
ale też filozofem, co głosił nauki,
w kontrze do Platona, że piękno nie istnieje
samodzielnie, lecz tylko (co na ścianie widnieje)
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Czas na bydgoski przemysł – na piętro zawitaj,
wśród instrumentów reklamy, przeczytaj
kto był właścicielem największej w Polsce fabryki
pianin, dla miłośników klasycznej muzyki?
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Rodzina Boese swoje zbiory przekazała
i ptasia gromada tu z Niemiec przyleciała.
Znajdź informację gdzie Pan Norbert się wychował
i w jakim mieście urząd burmistrza sprawował?
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